Đừng trôi đi bao thương nhớ xuân qua

Đừng chấp cánh bay về chân trời lạ

Bỏ trăng thề hai mảnh vỡ chia xa .

Cơn mưa tình sao cứ rơi trên má

Uống chén sầu nghe mặn đắng bờ môi

Rồi mai đây đường đời chia hai lối

Giã biệt nhau chôn giấu giấc xuân đời .

Ngọc Quyên

Vui Xuân Đón Tết Năm Mới Ất Mùi 2015

Đây là bài thứ hai trăm sáu mươi bốn (264) của người viết về chủ đề Thiền Nhàn trong khu vườn

Một Cõi Thiền Nhàn của trang văn nghệ Oregon Thời Báo.

Thế rồi những ngày Xuân cũng trôi qua nhanh chóng.

Người viết xin phép các bạn cho tôi được tâm tình với quý vị về ngày Hội Chợ Tết do Cộng Đồng Việt
Nam Oregon tổ chức vì chúng ta đang sống tại Portland, Oregon, vì ở nơi đó trái tim tình cảm của
người viết đã gắn liền với từng góc phố tên đường suốt hơn 30 năm qua.

Vợ chồng người viết đã đến dự Hội Chợ Tết mừng Xuân Ất Mùi 2015 do CĐVNOR tổ chức vào ngày thứ
bảy 2-21-2015 tại Oregon Convention Center rất là vui vẻ với nhiều chương trình đặc sắc, mang đến
nhiều niềm vui nụ cười và lợi ích thực tiễn đến cho khách tham dự.